ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PORTARIA N° 333/SEMAFlN - 06 DE MARCO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67

da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS, Matrícula

n° 3659-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N"

022/2024, Dispensa Eletrônica N® 002/2024, referente a Prestação de serviços de

Digitalização de Documentos. Aproximadamente 100 mil fls., divididas em 12 lotes de

processos alocados na Secretaria de Administração e Finanças, para atender as necessidades do

Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa SOULBVTE SOFT

LTDA, com o período de vigência de: 06/03/2024 a 31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aiiton Mota dos Santos*^

Prefeito Municipal.

Praça da Matriz, n" 01 - ("entro - CEP: 65.250-000
Alcântara - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL .
005 MUNICÍPIOS

SãO LUiS. OUINTA 14 DE MARçO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIII • N!' 3308

PORTARIA NS 333/SEMAPm - M DE MARÇO DE 2024

PORTARIA N* 333/SEMAFIN - 06 OE MARÇO DE 20Z4.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
PISCAI Of COAfTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO (3e suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79^ incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da

Lei n> 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matricula n^ 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NS 022/2024-SEMAFIN,
Dispensa Eletrônica N* 002/2024, referente a Prestação de serviços
de Digitalização de Documentos. Aproximadamente 100 mil f)s.,

divididas em 12 lotes de processos alocados na Secretaria de
Administração e Finanças, para atender as necessidades do Município
de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa
SOULBYTE SOFT LTDA, com o período de vigência de: 06/03/2024 a
31/12/2024.

Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. OS088769cd9dc2bb561948589c6aal49

PORTARIA/SEMAS NB 012 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS m 013 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N' 013 OE 26 OE FEVEREIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79°, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n^
6.666/93.0

RESOLVE:

Art. 1> - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n° 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NB 013/2024 • SEMAS, Originário do
Processo Llcltatórlo 2023.0804.001/2023 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 018/2023 - SRP, que tem como objeto o fornecimento
de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e

cozinha, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a
SEMAS e a EMPRESA 49.796.359 WALDEMAR ARAÚJO DOS
SANTOS NETO (COMERCIAL ARAÚJO), com O período de vigência de:
26/02/2024 a 31/12/2024.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n° 003/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: 167467bl344a54b520fbcl8c6580S802

PORTARIA/SEMAS N« 012 DE 26 OE FEVEREIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, incisos III e competências delegadas peio Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n° 3959-1, para hscallzar. acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N® 012/2024 - SEMAS, Originário do
Processo Ucitatôrio n« 2023.1130.001/2023 - SEMAS, Pregão
Eletrôrtlco n° 024/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas
funerárias, com e sem serviços funerários acessórios, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A.R.C

GONZAGA -ME, com o período de vigência de: 26/02/2024 a
31/12/2024.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n° 003/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identifícador: 43034b01fb4e37SbS20aa57a73006582

PORTARIA/SEMAS N® 014 DE 27 OE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 014 DE 27 OE FEVEREIRO OE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE DOM

PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°, incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n° 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N®

010/2022, Originário do Processo Llcltatórlo n®
2024.0219.002/2024 - SEMAS, Dispensa de Licitação n>
001/2022, que tem como objeto a prestação de serviço de

implantação, treinamento e licença de programas de informática
(softwares) de sistema de gestão do suas (vigilância socioassistêncial),
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a
EMPRESA C. S. E SILVA ALVES (MACRO CONSULTORIA &

TREINAMENTO), com o período de vigência de: 28/02/2024 a
27/02/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n° 003/2021

â MPO i",i 'IMPO

www.famem.org.br 44/128